
今年度もさまざまな地域活動を展開

総会

数字は日程平成２２年度　事業計画概要
協議会・特別委員会・関連団体広報部会施設運営部会生活環境部会管理運営会議 青少年育成部会全体事業・事務局

４月

５月

６月

７月

８月

９月

１０月

１１月

１２月

１月

２月

３月

15 定期総会

6 避難訓練
（八雲・中根）

23 散歩の会(川越)

3 散歩の会

5 グリーンクラブ

20 グリーンクラブ

5　グリーンクラブ

7 新入学児童
　交通安全教室

27 会計監査

害虫駆除
（八雲・中根）

害虫駆除（八雲）

害虫駆除（中根）

24 ゴーヤ朝顔植栽(エコライフ委）

4 エコ調理講習(エコライフ委）

25 自転車点検

9 三者懇談会
9 三者懇談会 13　ふぇすた環境ｉｎ目黒出展

　　　(ｴｺﾗｲﾌ委員会）
広報誌120号
　　　　　発行

広報誌121号
　　　　　発行

広報誌122号
　　　　　発行

広報誌123号
　　　　　発行

16 新年お楽しみ会

17/18 夏まつり
     （模擬店参加）

17/18 夏まつり
     （模擬店参加）

17/18 夏まつり・ｴｺｽﾃｰｼｮﾝ

碑文谷地区ドッヂボール大会

17/18 夏まつり
     （模擬店参加）

14 ワイワイまつり参加 14 ワイワイまつり14 ワイワイまつり
なかよしｺﾝｻｰﾄ・苗木配布

4 星空映画会

14 ワイワイまつり
　　　エコステーション(ｴｺﾗｲﾌ委)

みんなの運動会

14 ワイワイ
   まつり参加

やくもくんまつり協力

11 パーシモンほたる祭り

5 交通安全懸垂幕取付
15 懸垂幕撤去

21 交通安全
　懸垂幕取り付け

1 交通安全
　　　　　懸垂幕撤去

八雲小校庭一泊ｷｬﾝﾌﾟ

あいアイ館まつり協力 あいアイ館まつり

やくもくんまつり(児童館)

23　三者懇談会 23　三者懇談会

15　利用団体等
　　　　懇談会

13　運営員更新
　　　希望者面接

　　運営員　新規
　　　採用面接

24 八雲小・避難所訓練

6 住区センター避難訓練

21 新年会

 事業計画
     ・予算会議
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八雲住区住民会議

平成２２年度

審議内容

1　平成21年度事業報告
2　平成21年度決算・監査報告
3　平成22年度事業計画
4　平成22年度予算
5　その他（新役員紹介）

平成21年度決算報告（抜粋）

1,140,000

1,717,693

200,000

867,262

1,716,539

137,372

事業費

青少年育成部会費

施設運営部会費

広報部会費

生活環境部会費

全体事業費

特別委員会活動費

協議会支援費

運営費

周年事業積立金

予備費

次年度繰越金

合　　　　計

科　　目 予算額 決算額

20,000
200,000

100,000
200,000

260,000

160,000

475,000

50,000 50,000

 △96,447　*52,693

0

18,909

152,556

104,443

146,144

173,690

134,148

503,812

391,912

支出の部 （単位：円）

1,000,000

1,717,693

170,000

1,000,000

1,716,539

170,000

補助金収入

特別事業費収入

諸収入

参加費収入

印刷手数料収入

雑収入

前年度繰越金

合　　　　計

科　　目 予算額 決算額

305,000

45,000

250,000

10,000

242,693

303,846

37,700

257,600
8,546

242,693

収入の部 （単位：円）

宮田青少年部会長の報告

吉野夏祭り実行委員長
の報告 川村エコライフ委員長

の報告

清田会計の報告

杉浦ワイワイまつり実行
委員長の報告

懇親会は和気あいあい

*未払い金

耐火建築の蔵造りの町（上）
木造３層の「時の鐘」（右）

「喜多院」の前で記念撮影

相談役の十中赤沼校長

　新緑の侯、５月２３日に「散歩の会」では小江戸川
越に総勢１５名の参加で行きました。
　小雨降る中約６ｋｍをゆっくり景色を楽しみながら
２時間かけて歩きました。
　新緑の中院、芍薬の花に見とれ開運団子を食べ
に東照宮に参拝、大銀杏の木が有る喜多院に立ち
寄り蔵造りの町に到着。
　明治２６年川越大火で町の３分の１以上を焼失。
焼け残ったのが蔵造りの建物。

　時の鐘は木造３層の櫓で高さ１６ｍ、現在は機械
式で１日４回、時を知らせてくれます。今回は１２時
すぎていたので残念乍ら聞けませんでした。
　菓子屋横町では昔懐かしい駄菓子を買い物。次
回行く事があったら是非とも時の鐘を聞きたいなと
思いながら川越を後にしました。
　皆さんと楽しいひと時を過ごしました。（参考までに
時の鐘は午前６時・正午・午後３時・午後６時です）

十中赤沼校長

村 イ 委員長

あ

小江戸川越散歩小江戸川越散歩
生活環境部会　大内京子

施設運営部会  部会長　白子君代

　八雲住区センター会議室及び目的外利用の受付・
その他業務を主に行っている部です。
　住区センターの窓口において施設の利用・いこいの
家・児童館・学童いろいろの方が来館されます。その
対応もさまざまですが、月１回の部会において、部員
相互の統一を図っております。
　八雲住区センター施設を使って毎年１１月第二日曜
日　今年は１１月１４日（日）にワイワイまつりは皆さん
に楽しんで頂けるように施設部としての最大のイベン
トです。　その他住区の行事等に積極的に、参加お手
伝いを致しております。

八雲住区紹介　施設運営部会


